εἰς διδάσκαλος κ. τ. ε. Vetus: *Sic cum unus Dominus et unus Deus Pater asseratur, non expellitur Filius, quominus una cum Patre Dominus et Deus sit.* Ergo in suo videtur habuisse pro διδάσκαλος utroque loco Κύριος καὶ Θεός; quod ad argumentationem quoque prorsus necessarium videtur. Euthym., οὕτω καὶ εἰς πατὴρ ἡμῶν λεγόμενος ὁ πατὴρ οὐκ ἐκβάλλει τὸν υἱὸν τοῦ λέγεσθαι πατέρα ἡμῶν.

P. 705 (col. 671, lin. 4), ἀλλὰ καὶ τὰ ἐσχάτα διώκειν, sc. κελύει, quod ex verbo contrariæ significationis κωλύει tacite assumendum, usu vel ab optimis Scriptoribus noto. Tom. VIII, p. 511: Καὶ ταῦτα λέγω, οὐ κηδεύει κωλύων, ἀλλὰ μετὰ συμμετρίας τοῦτο ποιεῖν. Herod. ix, 2, οὐδὲ ἔων ἰέναι ἐκαστέρω, ἀλλ' αὐτοῦ ἰζόμενον ποιεῖν, ὅπως ἀμαχητὴ τὴν πᾶσαν Ἑλλάδα καταστρέψηται. Adde Schæfer. Appar. ad Demosth. tom. II, p. 93, qui recte monuit, particulam adversativam omnium sensus ambiguitatem tollere. Prorsus singularis est ratio loci Apostolici, I Tim. iv, 3, κωλύόντων γαμείν, ἀπέχεσθαι βρωμάτων.

P. 705 (col. 671, δ', lin. 2). « Hæc ὅπου γε καὶ ψυχὴ μὴ πᾶσιν, addidimus e Codice 694 et Savilio: omiserunt Morel. Commelin. [et Ben.] propter homœoteleuton. » Editor Ben. 24^a. Habent, uno M. excepto, mei omnes.

AD HOMILIAM LXXIII.

P. 708 (col. 673, lin. penult.), τουτέστιν, αὐτογένεον. Hujusmodi compositis vehementer delectatur Chrys., e. g. ἀπόλλυθος p. 818, ubi vid. adnot.; αὐτομανία tom. IV, p. 78; αὐτόνεκρος tom. III, p. 596. Adde tom. VIII, p. 78: Οὐ μεθεκτὴν, φησὶν, ἔχει τὴν δωρεάν, ἀλλ' αὐτοπηγὴ καὶ αὐτορίζα ἐστὶ πάντων τῶν καλῶν, αὐτοζωή, καὶ αὐτοφῶς, καὶ αὐτοαλφειά. Plura dabit *Heinichen*. ad Euseb. H. E. tom. III, p. 225 sqq.

P. 709 (col. 674, β', lin. 7), ἐκεῖνα διὰ ταῦτα. « Boisius rectius putat ταῦτα δι' ἐκεῖνα, ut ταῦτα περὶ μικρῶν dicatur, ἐκεῖνα περὶ μεγάλων, ut in proxime præcedentibus et subsequentibus sit. » *Sav.* Sed in usu pronominiū οὗτος et ἐκεῖνος negligentissime versatus est Noster, ut vel ex hoc loco patebit. Nam paulo post ait: Τούτοις μὲν γὰρ ἐκεῖνα οὐχ εἴπετο· ἐκεῖνα δὲ τούτοις πάντως; quæ si ad grammaticam rationem exigantur, plane inter se pugnantia sunt. Codices tamen nihil mutant. Similem confusionem videbis p. 299; tom. II, p. 248, καὶ οὕτε οὗτοι ἐγκαλοῦσιν ἐκεῖνοις, οὕτε οὗτοι (pro ἐκεῖνοι) τούτων καταγινώσκουσιν. Tom. VIII, p. 147: Καὶ γὰρ πάντα ἐπὶ γῆς τούτῳ (Catechumeno), τὰ πάντα ἐν οὐρανοῖς ἔκεινῳ (fidei) βασιλεὺς τούτῳ (fidei) ὁ Χριστὸς, ἐκεῖνῳ δὲ ἡ ἀμαρτία καὶ ὁ διάβολος. Et p. p., Καὶ ἐνδύμα πάλιν, τούτῳ (Catechumeno) μὲν τὰ στήτων ἔργα, ἐκεῖνῳ δὲ x. τ. ε. ubi recte monet *Savilius*, hæc dici *contra rigidam legem linguæ, sed non contra morem Auctoris*. Cf. adnot. ad p. 814.